
 
 

INFORMACIJA ŽINIASKLAIDAI 

 

Skelbiami 2024 m. Europos įtraukties ir įvairovės sostinių 

apdovanojimai 

 
2023 m. gruodžio 6 d.  

 

Europos įtraukties ir įvairovės sostinių apdovanojimai rengiami jau trečią kartą. Jų 

laimėtojus Europos Komisija paskelbs 2024 m. balandžio 25 d. vyksiančioje 

ceremonijoje. Paraiškas galima teikti iki 2024 m. vasario 15 d. 

 

Apdovanojimų įteikimo ceremoniją ves už lygybę atsakinga Europos Komisijos narė 

Helena Dalli. Šis aukšto lygio renginys suburs merus, šalių atstovus, įvairovės ir įtraukties 

veiklą vykdančius suinteresuotuosius subjektus bei politikos formuotojus.  

 

Aukso, sidabro ir bronzos apdovanojimai bus įteikiami trijose kategorijose:  

• miestai, kuriuose gyvena iki 50 000 žmonių;  

• miestai, kuriuose gyvena daugiau nei 50 000 žmonių; 

• specialusis apdovanojimas vietos valdžios institucijoms, kurios spręsdamos 

smurto prieš moteris problemą, sudaro saugias sąlygas įvairioms moterims 

miesteliuose, miestuose ir regionuose. 

 

Pirmosios vietos laimėtojai vienerius metus bus vadinami Europos įtraukties ir įvairovės 

sostinėmis.  

 

Apie konkursą #DiversityCapitals 

 

Apdovanojimais įvertinamas Europos Sąjungos miestų ir regionų darbas skatinant 

įtrauktį ir kuriant visuomenę be diskriminacijos.  

 

Šis konkursas suteikia galimybę vietos valdžios institucijoms pristatyti savo politiką ir 

iniciatyvas, kuriomis jos siekia kurti įvairesnes ir įtraukesnes erdves savo gyventojams.  

 

Apdovanojimui gauti galima teikti įvairovės ir įtraukties iniciatyvas, skirtas kovoti su visų 

formų diskriminacija (dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 

amžiaus ar seksualinės orientacijos) ir remti sąryšingumą, skirtingų socialinio 

kategorizavimo formų tarpusavio ryšį.  

https://www.eudiversity2024.eu/lt/apdovanojimas/


 

Daugiau apie apdovanojimus ir jų organizavimą skaitykite bendroje informacijoje 

žiniasklaidai.  

 

Konkurso terminai 

 

• Paraiškų teikimas: iki 2024 m. vasario 15 d. 12.00 val. (CET laiku) 

• Ekspertų ir vertinimo komisijos atliekamas paraiškų vertinimas: 2024 m. vasario 

16–kovo 31 d.  

• Atrinktų kandidatų paskelbimas: 2024 m. balandžio mėn. pradžia (numatoma) 

• Apdovanojimų įteikimo ceremonija: 2024 m. balandžio 25 d. 

 

2023 m. #DiversityCapitals aukso apdovanojimo laimėtojai 

 

Praėjusių metų konkurse Europos įtraukties ir įvairovės sostinėmis pretendavo tapti 

daugiau nei 70 miestų ir regionų. Visų taip trokštamas aukso apdovanojimas buvo įteiktas 

toliau nurodytiems miestams už jų puikų darbą kuriant lygesnę ir įtraukesnę Europą.  

 

 

Kategorija Aukso apdovanojimo 

laimėtojas 

Daugiau nei 

50 000 gyventojų 

TERASA (Ispanija) 

Iki 50 000 gyventojų LA SARSA (Ispanija) 

LGBTIQ asmenų lygybės 

skatinimas 

GDANSKAS (Lenkija) 

 

 

Kontaktai žiniasklaidai 

 

Žiniasklaidos atstovai savo užklausas ar prašymus dėl naujienų apie apdovanojimus gali 

siųsti e. pašto adresu media@eudiversity2024.eu.  

https://eudiversity2024.eu/media/media-backgrounder/Diversity_2024_Media_Backgrounder_lt.pdf
https://eudiversity2024.eu/media/media-backgrounder/Diversity_2024_Media_Backgrounder_lt.pdf
mailto:media@eudiversity2024.eu

